[bookmark: _Toc21951268]ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2023 года									№

с. Нерчинский Завод

О внесении изменений в решение Совета Нерчинско-Заводского муниципального округа от 27.02.2023 № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нерчинско – Заводского муниципального округа Забайкальского края, Совет Нерчинско – Заводского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Приложение № 6 решения от 27.02.2023 № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края», перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля, изложить в новой редакции:
1.1. Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.
1.2. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы (водная и ветровая эрозия, подтопление, заболачивание, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления).
1.3. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования;
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Советское Приаргунье», а также на официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу https ://nerzavod.75.ru.

Председатель Совета
Нерчинско-Заводского
муниципального округа								С.А. Скубьев

Глава Нерчинско-Заводского
муниципального округа								Л.В. Михалёв